2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2023

	№
	394

	г. Кирс

	   О внесении изменения в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 20.02.2023 № 264 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Верхнекамского муниципального округа Кировской области в весенний период 2023 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.8 ст.11 Федерального закона от 29.12.2017 № 443 «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьей 14 Федерального Закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения», с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе Кировской области в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванных их переувлажнением в весенний период 2023 года, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 20.02.2023 № 264 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Верхнекамского муниципального округа Кировской области в весенний период 2023 года» (с изменениями от 06.03.2023 № 319) (далее - постановление) следующее изменение:
Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы ввести с 05 апреля по 05 мая 2023 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (далее – временное ограничение движения)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа

      И.Н. Суворов
ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист
сектора дорожного хозяйства

                   А.С. Гудовских
Согласовано

Заведующий сектором
дорожного хозяйства

О.Н. Ушакова

Главный специалист
правового отдела

        А.С. Филиппова